
Vážení občané, 
 
podstatné změny, které přinese nový zákon o odpadech, jsem se snažil popsat v minulém, 
obsáhlejším sdělení. Dnes bych ještě rád uvedl podrobnosti týkající se svozu odpadů v naší 
obci od 1. ledna 2022.  
S potěšením Vám mohu oznámit, že zastupitelé obce se zasadili o snížení poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství pro rok 2022 z původně plánovaných 600 Kč na 480,- Kč na 
poplatníka, resp. na hlavu.  
V době, kdy se zdražují energie, potraviny atd., jsme chtěli alespoň tento poplatek udržet 
v rozumné výši.  Zda i v následujících letech budeme platit za odpady co nejméně, záleží jen a 
jen na nás – je to jednoduché, je třeba poctivě třídit recyklovatelné složky odpadu tak, aby 
zbytkového komunálního odpadu bylo co nejméně, pravidelně tak budeme  dosahovat  na 
třídící slevu.   
 

• Svoz komunálního odpadu bude probíhat ve čtrnáctidenním intervalu. Prvním 
svozovým dnem v roce 2022 bude čtvrtek 6. ledna, poté čtvrtek 20. ledna a tak dále. 
Vzhledem k tomu, že v letošním roce využívalo týdenní svoz pouhých šest domácností, 
neměl by to být zásadní problém.  

• Poplatníkem je každá osoba s trvalým pobytem v obci a dále každý vlastník nemovité 
věci na území obce, tedy vlastník bytu, domu, rekreačního objektu, ve kterém není 
přihlášena žádná fyzická osoba.   

• Každý poplatník má dle zákona ohlašovací povinnost. Stačí však, když se na obecní úřad 
dostaví jeden zástupce každé domácnosti a nahlásí všechny její členy. Termíny pro 
ohlášení poplatníků a placení odpadů jsou stanoveny na pondělí 17. ledna a na středu 
19. ledna 2022 od 8:00 do 16:30 hod., tak jak jsme byli zvyklí v minulých letech.  

• Máte-li pro platby za odběr vody nahlášenou e-mailovou adresu, dorazí Vám pro 
platbu za odpady platební příkaz s originálním variabilním symbolem.  Stejně jako u 
faktur za vodu preferujeme platbu bankovním převodem.  

• Svozy popelnic s komunálním odpadem a kontejnerů ze sběrných míst (plast, papír 
sklo) zajišťuje od nového roku firma Transport Trutnov s.r.o. 

• Každá domácnost obdrží identifikační známku, kterou je třeba nalepit na popelnici.  

• Pracovníky svozové společnosti nebudou svezeny popelnice obsahující odpady, které 
do směsného komunálního odpadu nepatří, tedy například stavební suť, plasty, bio 
odpad atd. 

• V roce 2022 proběhne od dubna do listopadu celkem 18 svozů bio odpadu, ty bude 
zajišťovat také firma Transport Trutnov s.r.o. Roční poplatek za tuto službu je 600,- 
Kč za jednu popelnici (hnědou 240L nádobu). 

• Zatím zůstává zachován systém kontejnerových sběrných míst. O případném zavedení 
systému popelnic na plast a papír u jednotlivých domů bude zastupitelstvo jednat až 
v průběhu roku 2022.   

• Občané Batňovic mohou i nadále dle podmínek Skládky Pod Haldou, s.r.o. zdarma 
ukládat vytříděné bioodpady, velkoobjemné a nebezpečné odpady ve sběrném dvoře 
ve Rtyni v Podkrkonoší.  
 

Dovolte mi touto cestou popřát Vám všem klidné vánoční svátky.  
Petr Horák  

starosta 


